
Předkládaná diplomová práce si nese za cíl poskytnout náhled na problematiku sociálních sítí, 

konkrétně stále populárnějšího Instagramu, v souvislosti s vnímáním těla a tělesnosti svých 

uživatelů a mezilidskými interakcemi. V teoretické části se práce věnuje symbolickému 

interakcionismu, který zkoumá společnost skrze interakce jedinců a zabývá se jejich 

následnou interpretací. Další teoretické kapitoly jsou věnovány pojmům sebeprezentace a tělo 

ze sociologického pohledu a aktuálním výzkumům sebeprezentace a interakcí v prostředí 

Instagramu. V empirické části této závěrečné práce je zvolen kvalitativní přístup. Vzorek 

zkoumaných jedinců byl složen pomocí účelového výběru a metody sněhové koule, za 

dodržení definovaných sociodemografických kritérií. Vzorek tvoří muži i ženy ve věku 20 až 

30 let, pobývající v České republice, kteří studují, nebo dostudovali vysokou školu. Data byla 

získána pomocí polostrukturovaného rozhovoru a deníčkových výzkumů. Zvukový záznam, 

text i fotografie byly analyzovány po vzoru zakotvené teorie. 


